

アレルギー除去食を申し込まれる方へ

近年、アレルギー除去食を申し込まれる方が年々増加し、アレルギー症状も多種多様になり、個別対応することが非常に困難な状況になってきております。しかしながら、アレルギーをお持ちのお子様にもより良いお食事を提供する為、当社ではアレルギー対応食を用意し、提供させて頂いております。つきましては、アレルギー対応食を申し込まれる際は、アレルギー調査表に「食物アレルギー」と診断された、医療機関名と担当医師の御署名、御捺印の上、お送り下さいますよう宜しくお願い申し上げます。

当社のアレルギー対応食は、基本的に以下の2項目があります。

- スマイル弁当：『玉子製品・乳製品（つなぎも×）』の除去
- 個別対応：『スマイル弁当に該当しないアレルギー』の除去
（※内容によっては対応不可の場合もございます。）

上記2項目の、どのメニューをお召し上がりいただくかは、アレルギー調査表をもとに、弊社の栄養管理室にて決めさせていただきます。

当社の幼稚園給食では、玉子料理（つなぎは使用）・半熟卵・生卵・玉子を使用したマヨネーズ・ピーナッツ・そば・キウイ・魚卵・エビ・カニを使用することはありません。但し、同じ工場内でこれらの食材を取り扱う場合もございます。幼稚園給食で使用しない食材のアレルギーをお持ちのお子様は、通常献立のお弁当をお召し上がりいただきます。その場合、医師の署名捺印は必要ありませんが、これらの食物アレルギーをお持ちのお子様につきましても、必ずアレルギー調査票を提出して頂きますよう、宜しくお願い申し上げます。

カレーライス給食の場合

当社で使用しておりますカレーフレークには、微量ながら乳成分（チーズ）が含まれております。但し、市販の「パーモンドフレーク（甘口）」を使用しております為、ご家庭でカレーライスを召し上がっている園児様にあたっては問題なく召し上がれる内容になっております。上記成分に対し、微量でもアレルギー反応を起こす恐れのある園児様に関しましては、保護者の方にご確認の為ご連絡させて頂く場合もございます。

アレルギー除去食の調査表をご記入されるにあたって、以下の項目をご理解頂けますようお願い致します。

- アレルギーの内容によっては、アレルギー対応食をお受けする事が出来ない場合がございます。
- アレルギー以外（好き嫌い…等）での対応は一切お受け出来ません。
- 医師からの署名捺印が記載された調査表をご提出お願いします。

また、当工場内では、玉子・小麦 等アレルギー物質を含む調理も並行して行っておりますので、アナフィラキシーショック症状をお持ちのお客様は、お受けいたしかねます。

なにとぞ、ご理解の上、ご了承のほど宜しくお願い申し上げます。

幼稚園名
竹瀬幼稚園

こちらには
新年度からの
学年・クラスを
ご記入ください。

ご記入日: 年 月 日

学年(年長・年中・年少)

クラス名

(ふりがな)

お名前

※重要※ 当社のアレルギー対応についての概要です。必ずお読みください。

◆当社の幼稚園給食に、玉子料理(つなぎは使用)・玉子を使用したマヨネーズ・半熟卵・生卵・ピーナッツ・そば・キウイ・魚卵・エビ・カニを使用することはありません。
(ただし、同じ工場内でこれらの食材を取り扱う場合がございます。)

※上記食材のみに、アレルギーが該当する方につきましては、医師の署名捺印は必要ありません。

該当するアレルギー食材を右記欄にご記入下さい。 ⇒ ⇒ ⇒ ⇒ ⇒

※マヨネーズに関しては、玉子を使用しないものが献立に入る場合がございます。使用の際は、献立表に記載いたします。

◆当社では、アレルギー食材を取り扱う際には、調理器具などの使い分けを行っておりますが、アレルギー物質が原材料、献立に含まれていなくても
同じ工場内で取り扱いがあり微量でも混入する可能性もございます。(例:小麦粉の粒子が空中で浮遊する可能性など)

◆小麦、油、醤油、だしなど、調味料レベル・成分レベルでのアレルギー対応はいたしかねます。

◆アレルギー対応は、医師の診断に基づいて弊社にて判断させていただきます。

◆過去にアナフィラキシーショックを起こした方につきましては、当社でのアレルギー対応をお断りさせていただいております。(※ショックを起こした方は下記の()に○をご記入下さい)

過去にアナフィラキシーショックを起こしたことがある ()

※アナフィラキシーショックとは・・・アレルギー症状のなかでも、血圧が低下し意識レベルの低下や呼吸をきたし、直ちに処置しないと生命にかかわる重篤な状態を意味します。

＜上記をお読みの上、ご理解いただけたら右記に「○」をご記入ください＞

「 上記の内容を確認しました () 」

※アレルギーをお持ちの場合は以下の () 内に○をご記入下さい。※好き嫌いでの対応は致しかねます。ご了承ください。

ゴマ	() ゴマそのもの⇒() ふりかけに含まれるゴマも除去 () ゴマ油	魚介類	() 魚全般 () 魚が含まれるふりかけ【たまご・さけ・かつおふりかけに魚が含まれています】 () イカ () たこ () 貝⇒() オイスターソース、貝カルシウムを含むかまぼこなども除去 ※醤油やだしなど、調味料に含まれるもの、成分レベルでの除去対応はできかねます
卵	() つなぎに卵が使用されるもの【例 コロケ 天ぷらなど】 () 卵が含まれるふりかけ【たまご・さけふりかけに含まれています】 ※幼稚園給食では玉子料理(オムレツ・ゆで卵など)とマヨネーズは使用いたしません ※マヨネーズに関しては、玉子不使用のものが献立に入る場合がございます。	フルーツ①	() かんきつ類(生果)【オレンジ、みかんなど】 () 缶詰 () 果汁を含むゼリーも除去 () りんご(生果) () 缶詰 () 果汁を含むゼリーも除去 () カレールウに含まれるりんごペーストも除去 () パナナ(生果) () カレールウに含まれるパナナペーストも除去
乳①	() 乳製品そのもの【例 チーズ、クリームルウなど】 () 乳成分が含まれるふりかけ【さけふりかけに乳糖が含まれています】 () 料理に使用される牛乳(加熱調理されたもの)【例 クリーム煮に使う牛乳】 () つなぎに乳成分が使用されるもの【例 乳成分を含む肉団子など】 () 料理に使用されるバター・マーガリン【例 野菜のバター炒めなど】	フルーツ②	() バイン缶 () もも缶⇒() 果汁を含むゼリーも除去 () その他フルーツ ※右枠にご記入下さい ※缶詰は加熱済のものを使用しております。※ソースなど調味料に含まれる成分レベルでの除去はできかねます
肉類	() 鶏肉⇒() エキスを含むものも除去 () 豚肉⇒() エキスを含むものも除去 () 中華スープ(鶏・豚エキス使用) () 牛肉⇒() エキスを含むものも除去 () コンソメ(牛エキス使用)	その他	その他のアレルギーをお持ちの方はこちらにご記入をお願い致します。
小麦	() 小麦を使っためん類【例 スパゲティ マカロニ やきそば うどんなど】 () フライや天ぷらの衣 シューマイ・春巻の皮 麩 など小麦で作られた食材 () つなぎに小麦が含まれるもの【例 ハンバーグやかまぼこの加工品】 () ルウ系【例 カレールウ ハヤシルウ クリームルウに使われる小麦】 () 小麦が含まれるふりかけ【たまご・さけふりかけに小麦が含まれています】		
大豆	() 大豆・大豆加工品【水漬大豆 枝豆 豆腐 油揚げ きなこ みそなど】 () その他豆類(もやし 小豆 インゲン 絹さや グリンピースなど) () 大豆が含まれるふりかけ【さけふりかけに大豆成分が含まれています】 ※加工品に含まれる成分レベルは対応できかねますのでご了承ください。 (一部の商品に大豆油を使用しています)【例:大豆エキス、大豆油を含むトンカツなど】 ※万福で使用しているのは菜種油です。(油の代替品はございません)		

当社で使用しているふりかけの成分表

たまごふりかけ ⇒ ゴマ 卵 小麦 抹茶 のり かつお でん粉

さけふりかけ ⇒ 小麦 乳糖 さけ 大豆成分 ごま かつお節 さば 卵 のり

かつおふりかけ ⇒ ゴマ のり かつお

ゆかり ⇒ 赤しそ

※当社で使用しているふりかけは、ゴマ・卵・乳成分・小麦・魚を含む商品を使用しております。

(該当のアレルギーをお持ちの方は上記の表に○を記入する欄がございますのでそちらにご記入下さい。その他の食材で該当するアレルギーがある場合は、上記の「その他」にご記入ください)

カレーライス	代替弁当希望⇒() 小麦 乳成分 トマトパウダー パナナペースト 自宅から持参⇒() はちみつ 豚肉 人参 玉ねぎ じゃが芋 牛エキス チーズ ココア こんぶだし りんごペースト にんにく 生姜 ソース カレー粉
--------	---

上記の内容に相違ありません。

【医療機関名】

【担当医師名】

印

※献立に使用する食材にアレルギーをお持ちの方は必ず医師の署名捺印をお願い致します。